АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2018г.                    № 217
с. Варегово

Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Вареговского сельского поселения

      В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «Об утверждении Положения о  бюджетном устройстве  и бюджетном процессе в Вареговском сельском поселении» принятым Решением Муниципального Совета Вареговского сельского поселения от 22.05.2008г. № 76, Администрация Вареговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Вареговского сельского поселения согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
         Глава Вареговского

        сельского поселения                                 Ф.Ю. Новиков

                                                                      УТВЕРЖДЕН
     Постановлением Главы Вареговского

    сельского поселения
    от 26.12.2018г.
№217
ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Вареговского сельского поселения

1.Общие положения.
Данный Порядок определяет правила составления, ведения и внесения изменений в кассовый план исполнения бюджета сельского поселения (далее - кассовый план) в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации .
Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения и кассовых выплат из бюджета сельского поселения в текущем финансовом году.
Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых администраторами доходов бюджета сельского поселения, главными распорядителями бюджетных средств, в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.
2.Форма, состав и сроки составления кассового плана
Кассовый план формируется финансово-экономическим отделом Администрации Вареговского сельского поселения (далее - финансовый отдел) посредством  программного обеспечения «Автоматизированная система «Удаленное рабочее место» (далее – АС «УРМ») в электронном виде и на бумажном носителе.                                                                                                                                   Кассовый план составляется по форме согласно приложению 1 к данному Порядку на основании ежеквартальных:
- показателей кассового плана по доходам бюджета сельского поселения;
- показателей кассового плана по расходам бюджета сельского поселения;
- показателей кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения;
 -сумм остатков бюджетных средств на начало планируемого периода;

 -иных необходимых показателей.                                                                                     Финансовый отдел составляет кассовый план ежеквартально, до 30 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, с учетом итогов исполнения бюджета сельского поселения за истекший период и внесенных изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения.
Кассовый план утверждается главой Вареговского сельского поселения.

3.  Порядок составления и ведения кассового плана по доходам бюджета сельского поселения
Показатели для кассового плана по доходам бюджета сельского поселения формируются         на основании:
- прогноза поступлений доходов бюджета сельского поселения на текущий
     финансовый год в соответствии с кодами бюджетной классификации доходов бюджета;
- уведомлений о бюджетных ассигнованиях, полученных от Финансового

      управления Администрации Большесельского МР .
Прогноз поступления доходов в бюджет сельского поселения на планируемый квартал  формируется финансовым отделом в разрезе администраторов доходов.
Финансовый отдел на основании полученных данных, не позднее 30 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, составляет кассовый план по доходам бюджета сельского поселения по форме согласно приложению 1 к данному Порядку, вносит информацию по доходным показателям в базу данных АС «УРМ» и направляет в Финансовое управление Администрации   Большесельского МР.  Финансовое управление Администрации Большесельского МР визирует документ путем проставления даты утверждения.  Финансовый отдел проверяет данные в АС «УРМ» и формирует документ на бумажном носителе, который подписывается Главой сельского поселения.
4. Порядок составления и ведения кассового плана по расходам бюджета сельского поселения
Показатели для кассового плана по расходам бюджета сельского поселения формируются на основании:
- сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения;
-  прогноза кассовых выплат главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на текущий квартал, составляемого по форме согласно приложению 3 к данному Порядку.
В целях составления кассового плана по расходам бюджета сельского поселения финансовый отдел формирует до 20 числа месяца, предшествующего планируемому периоду прогноз кассовых выплат по расходам бюджета сельского поселения на очередной квартал по установленной форме с детализацией расходов на выплату заработной платы, расходов на выплаты по нормативным публичным обязательствам, коммунальным расходам и прочим расходам.
Ежеквартально, до 30 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, Финансовый отдел составляет кассовый план по расходам бюджета сельского поселения по форме согласно приложению 2 к данному Порядку, вносит информацию по расходным показателям в базу данных АС «УРМ» и направляет в Финансовое управление Администрации   Большесельского МР.
В случае получения субсидий из областного бюджета сверх утвержденных в текущем году Решением о бюджете поселения на очередной финансовый год доходов, суммы по данным средствам вносятся в кассовый план как в доходную, так и в расходную часть кассового плана соответственно целям предоставления субсидий без внесения изменений в решение о бюджете поселения.

5. Порядок составления и ведения кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения

          Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения формируются в соответствии с бюджетной росписью источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на текущий финансовый год и плановый период на основании прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования бюджета поселения на текущий квартал.

        В состав кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета включаются:

- суммы уменьшения остатков средств на едином счете бюджета поселения;

- суммы по привлечению заемных средств;

- кассовые выплаты по погашению долговых обязательств;

- кассовые выплаты на предоставление бюджетных кредитов;

- суммы от возврата бюджетных кредитов.

      В целях составления кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения в части сумм уменьшения остатков средств на едином счете бюджета поселения прогноз кассовых выплат составляется согласно муниципальным контрактам и другим документам, подтверждающим обязательства поселения, в соответствии с решением Муниципального Совета поселения о внесении изменений в Решение о бюджете поселения на текущий финансовый год в части формирования раздела «Поступление и выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета поселения» и указанная информация вносится  в базу данных АС «УРМ».

      В целях составления кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения в части заемных средств на основе графика погашения долговых обязательств, составленного согласно муниципальным контрактам и другим документам,  формируется прогноз  кассовых выплат по погашению долговых обязательств на текущий квартал в части формирования раздела «Поступление и выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета поселения» и указанная информация вносится  в базу данных АС «УРМ».

6.Внесение изменений в кассовый план
В ходе исполнения бюджета сельского поселения в кассовый план могут вноситься изменения. Основанием для внесения изменений в кассовый план являются:
- изменение показателей по доходам;
- изменение показателей по расходам;
- изменение показателей по источникам финансирования дефицита бюджета;
- изменения в Решение Муниципального Совета о бюджете сельского поселения.
В случае изменений показателей по доходам бюджета сельского поселения финансовый отдел направляет уточненные сведения в Финансовое управление Администрации Большесельского МР.
В случае изменений и уточнений показателей по расходам финансовый отдел  вносит соответствующие изменения в ежеквартальный кассовый план и направляет уточненные сведения в  Финансовое управление Администрации Большесельского МР.
В случае изменений показателей по источникам финансирования дефицита бюджета финансовый отдел направляет уточненные сведения в Финансовое управление Администрации Большесельского МР, вносит изменения в базу данных
АС «УРМ» и оформляет соответствующее уведомление
             В случае внесения изменений в Решение о бюджете на текущий финансовый год финансовый отдел в недельный срок с даты принятия Решения о внесении изменений вносит соответствующие уточнения в ежеквартальный кассовый план, оформляет уведомление об изменении показателей кассового плана в части доходов бюджета согласно приложению № 4,  Уведомления об изменении показателей кассового плана в части расходов бюджета согласно приложению № 5.
В случае отклонения фактических поступлений по какому-либо виду доходов бюджета сельского поселения в отчетном периоде от соответствующего показателя поквартального распределения доходов бюджета сельского поселения на текущий финансовый год на величину более чем 10 процентов от указанного показателя, соответствующий главный администратор доходов бюджета сельского поселения представляет в Финансовое управление Администрации Большесельского МР пояснительную записку с отражением причин указанного отклонения не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
7.Исполнение кассового плана
Информация об исполнении  кассового плана формируется посредством  программного обеспечения АС «УРМ» основании фактически сложившихся кассовых расходов бюджета за соответствующий период.

Финансовый отдел осуществляет контроль за исполнением кассового плана.

                                                                                                      Приложение № 1 к Порядку
Кассовый план Вареговского сельского поселения по доходам

                                         от ________________

                                                                        (дата)

Наименование учреждения: _______________________________________
Кому: ___________________________________________________
Наименование бюджета: __________________________________________
Единица измерения: руб.

Основание:_______________________________________________________

Специальные указания:_____________________________________________

	Код дохода
	Тип

средств
	Меропр.
	Текущий

год
	в том числе

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв

Глава Вареговского сельского поселения  _____________________    Ф.И.О.
Исполнитель
       _________________           ___________
II
(должность)
     (подпись)
                            (расшифровка подписи)
         (телефон)
«_____»______________________20_____г.

                                                                                                                                    Приложение 2 к порядку

КАССОВЫЙ ПЛАН ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА  ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА __  КВАРТАЛ 20_ ГОДА
(руб.)

	Наименование показателя, код бюджетной классификации, лицевой счет
	                               Экономическая статья

	Итого

Руководитель

                                                                       (подпись)
                   (расшифровка
подписи)

Главный бухгалтер

                                                                       (подпись)
                   (расшифровка
подписи)

«_____»______________________20_____г.

Приложение 3 к Порядку
ПРОГНОЗ
КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА             НА ____  КВАРТАЛ ____ГОДА
(руб.)
	№
п/п
	Наименование показателя
	Дотации
	Прочие межбюджетные трансферты
	Субвенции
	Собственные доходы
	Субсидии
	Всего

	1.
	Заработная плата

	2.
	Нормативные публичные обязательства

	3.
	Коммунальные расходы

	4.
	Прочие расходы

	5.
	Кассовые выплаты по источникам

	Итого

Руководитель

                                                                       (подпись)
                   (расшифровка
подписи)

Главный бухгалтер

                                                                       (подпись)
                   (расшифровка
подписи)

(наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения)
Приложение 4 к порядку

УВЕДОМЛЕНИЕ

об изменении показателей кассового плана в части  доходов бюджета
                                         от ______    №
                                                                        (дата)

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: _______________________________________
Кому: ___________________________________________________
                                                (наименование главного администратора  доходов)

Наименование бюджета: __________________________________________
Единица измерения: руб.

Приложения______________________________________________________

                                            (наименование документа)

Основание:_______________________________________________________

Вид изменений:_____________________________________________

	Код дохода
	Тип

средств
	Изменение показателей кассового плана (+ , -)

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	ИТОГО

Руководитель   _____________________    Ф.И.О.
Исполнитель

II
(должность)
(подпись)
(расшифровка
подписи)
(телефон)
«_____»______________________20_____г.

Приложение 5 к порядку

УВЕДОМЛЕНИЕ

об изменении показателей кассового плана в части  расходов бюджета
                                                                                                от ______    №
                                                                                                                                                           (дата)

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: _______________________________________
Кому: ___________________________________________________
                                                (наименование главного администратора  доходов)

Наименование бюджета: __________________________________________
Единица измерения: руб.

Приложения______________________________________________________

                                            (наименование документа)

Основание:_______________________________________________________

Вид изменений:_____________________________________________

	           Код бюджетной классификации
	СУБКОСГУ
	Направление
	Мероприятие
	Тип средств
	Вид ассигнований
	Изменение показателей кассового плана (+,-)

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	ППП
	ЗР
	ПР
	ВР
	ЦСР
	КОСГУ

Руководитель  _____________________    Ф.И.О.
Исполнитель

II
(должность)
(подпись)
(расшифровка
подписи)
(телефон)
«_____»​​​​​​​​​​​​___ ____________20_____г.